



TÜRKİYE İNSAN HAKLARI VE EŞİTLİK
KURUMU 2024/996 BAŞVURU, 2024/1133
KARAR NUMARALI KARAR ÖZETİ



19.11.2024



Tunus uyruklu, M.M. isimli başvuru, 02.04.2024 tarihinde idari gözetim altına alınarak önce Arnavutköy Geri Gönderme Merkezi'ne oradan da 25.4.2024 tarihinde Tuzla Geri Gönderme Merkezine gönderilmiştir.

Tuzla Geri Gönderme Merkezi'nde el bileğinin ve el düzeyinin çıkık, burkulma ve gerilme tanısına meydan verecek düzeyde zarar gördüğü ve alçıya alındığı Tuzla Devlet Hastanesi'nin 29.04.2024 tarihli muayene raporuyla ve Tuzla Geri Gönderme Merkezi'nde görevli hekim K.E.'nin hastaneye sevk edilmiştir.

Kuruma iletilen evraklar üzerinde yapılan incelemede, iddia edilen olaydan bir gün sonra, 2024/4/28 tarihinde başvuran müvekkilinin yapılan muayenesinde “*el bileğinde ve el düzeyinde eklem ve ligamentlerin çıkık, burkulma ve gerilmesi*” tanısı konulduğu ve elinin alçıya alındığı tespit edilmiştir.

İstanbul İl Göç İdaresi Müdürlüğü tarafından kuruma gönderilen cevabi yazıda, merkezdeki güvenlik kameralarının elektrik kesintisi ve şalter atması gibi nedenlerle düzenli kayıt

almadığı, bu nedenle olay gününe ve saatine ilişkin güvenlik kamerası kayıtlarının bulunmadığı belirtilmiştir. Ayrıca başvurucunun sağ elindeki zararın nasıl gerçekleştiğine dair bir açıklama sunulmamıştır.

Kararda TİHEK'in 02.05.2023 tarihli ve 16/2023 numaralı raporuyla Tuzla Geri Gönderme Merkezi'nde elektrik kesintilerine karşı önlem olarak jeneratör bulunduğu daha önce tespit edildiği ve bu tespit nedeni ile İl Göç İdaresi'nin açıklamasına itibar edilemeyeceğine dair karar verilmiştir.

TİHEK kararında, başvurucunun Tuzla Geri Gönderme Merkezine alındığı ilk tarihte herhangi bir fiziksel şikayetinin olmadığı genel adli muayene raporundan anlaşılmaktadır. Dolayısıyla başvurucunun sağ elinin Geri Gönderme Merkezinde zarar gördüğü aşikardır. Bu konuda Merkez İdaresinden makul bir açıklama beklenmiş ancak söz konusu açıklama sunulmamıştır.

Bu gerekçelerle, kötü muamele yasağı ihlali yapıldığına karar verilerek ilgililer hakkında suç duyurusunda bulunulmasına ve kararın kamuoyuna duyurulmasına oy birliğiyle karar verilmiştir.